SEXTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 20132 CADERNO 7

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495864

PORTARIA: 801/2013
Objetivo: conduzir discentes desta IES, ao Campus de Castanhal.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572134131/JORGE ALBERTO FURTADO (MOTORISTA ) / 2.5
diárias (Completa) / de 09/01/2013 a 11/01/2013<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495881

PORTARIA: 802/2013
Objetivo: conduzir discentes desta IES, ao município de Caruçá.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÇÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572134131/JORGE ALBERTO FURTADO (MOTORISTA) / 2.5
diárias (Completa) / de 29/01/2013 a 31/01/2013<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495906

PORTARIA: 803/2013
Objetivo: transportar material desta IES, ao Campus de São
Miguel do Guamá.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994 .
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572134131/JORGE ALBERTO FURTADO (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 17/01/2013 a 18/01/2013<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495924

PORTARIA: 804/2013
Objetivo: organizar cerimonial de colação de grau.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58989821/OSCAR VIEIRA RIBEIRO (TECNICO A) / 1.5 diárias
(Completa) / de 05/02/2013 a 06/02/2013<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495944

PORTARIA: 805/2013
Objetivo: organizar cerimonial de colação de grau.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58989821/OSCAR VIEIRA RIBEIRO (TECNICO A) / 3.5 diárias
(Completa) / de 26/02/2013 a 01/03/2013<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

PORTARIA Nº 246, DE 08 DE MARÇO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495700

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo parágrafo único, incisos
I e II do art. 138 da Constituição Estadual e considerando as
exigências da Lei Federal nº 10.520/2002, o disposto no artigo
5º, inciso II da Lei Estadual nº 6.474/2002, do Decreto Federal
nº 5.450/2005 e do Decreto Estadual nº 2.069/2006.
RESOLVE:
I – Designar como Pregoeiro o servidor ROSIVEL NUNES
FERREIRA, matrícula nº 5890262-1, para realização dos
procedimentos licitatórios pelo prazo de 01 (um) ano.

II – Designar os servidores: LANNARA NASCIMENTO SANTOS,
CARLOS AUGUSTO CAMPOS FERREIRA, VALQUIRIA FAZZI
DIAS, EDILZA FARIAS AZEVEDO e JULIANA SILVA PAIVA,
para comporem a comissão de apoio aos procedimentos de
pregão conforme as necessidades e indicação do pregoeiro.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Helio Franco de Macedo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

PORTARIA Nº 247, DE 08 DE MARÇO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495708

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo parágrafo único, incisos
I e II do art. 138 da Constituição Estadual e considerando as
exigências da Lei Federal nº 10.520/2002, o disposto no artigo
5º, inciso II da Lei Estadual nº 6.474/2002, do Decreto Federal
nº 5.450/2005 e do Decreto Estadual nº 2.069/2006.
RESOLVE:
I – Designar como Pregoeiro o servidor CARLOS AUGUSTO
CAMPOS FERREIRA, matrícula nº 5160863-1, para realização
dos procedimentos licitatórios pelo prazo de 01 (um) ano.
II – Designar os servidores: CLAUDIO DOS SANTOS SILVA,
LANNARA NASCIMENTO SANTOS, EDILZA FARIAS
AZEVEDO, ROSIVEL NUNES FERREIRA e VALQUIRIA FAZZI
DIAS, para comporem a comissão de apoio aos procedimentos
de pregão conforme as necessidades e indicação do pregoeiro.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Helio Franco de Macedo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 495789

Contrato: 3
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de
Material Permanente (CADEIRAS DE RODAS), para atender os
pacientes da Divisão de Acompanhamento e Avaliação da Pessoa
com Defi ciência – DAAPD, conforme especifi cações do Termo de
Referência - Anexo I - A do Edital.
Valor Total: 220.000,00
Data Assinatura: 06/03/2013
Vigência: 06/03/2013 a 06/03/2014
Pregão Eletrônico: 239/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131264320000    339032              0103000000          Estadual
Contratado: SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA
Endereço: R C 210, 77
CEP. 74270-230 - Goiânia/GOTelefone: 9181256590
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495904

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 7045/2013
NOME            :  CARMEM SUELY MOREIRA DUARTE
MATRICULA   : 03193560-1
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO       : 11° CRS
PERÍODO       :  10.01.2013 a 16.01.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  7053/2013
NOME            :  OZELIA MARIA VALENTE LIMA
MATRICULA   : 112577-1
CARGO           : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : 11° CRS
PERÍODO       :  20.01.2013 a 04.02.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 39/2013
NOME            :  MARIA CREUZA MADALENA DE LIMA
MATRICULA   : 5170877-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : 3° CRS
PERÍODO       :  02.02.2013 a 03.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 7041/2013
NOME            :  WILSON MUTRAN SOARES
MATRICULA   : 365610-2
CARGO           : FARMACEUTICO
LOTAÇÃO       :11° CRS
PERÍODO       :  22.01.2013 a 05.02.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 137267A/1
NOME            : ANTONIO URBANO DA SILVA MONTEIRO
MATRICULA   : 729140-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : URE MARCELO CANDIA
PERÍODO       :  01.02.2013 a 15.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 137181A/2
NOME            :  ANDREA LISBOA SISNANDO
MATRICULA   : 55587952-2
CARGO           : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO       : PROVISÓRIA
PERÍODO       :  31.01.2013 a 29.07.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 137181A/1
NOME            :  ANDREA LISBOA SISNANDO

MATRICULA   : 55587952-1
CARGO           : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO       : PROVISÓRIA
PERÍODO       :  31.01.2013 a 29.07.2013 .
LAUDO MÉDICO Nº. 137192A/1
NOME            :  ANDREIA GOMES PEREIRA
MATRICULA   : 54194589-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : CS MARCO
PERÍODO       :  14.01.2013 a 28.01.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 137325A/1
NOME            :  CIBELE LOBATO GOMES TEIXEIRA
MATRICULA   : 57190999-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : URE PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO       :  08.02.2013 a 19.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 137374A/2
NOME            :  DEBORAH KATHLEEN DE CARVALHO COSTA
MATRICULA   : 57173752-2
CARGO           : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO       :CS MARCO
PERÍODO       : 18.02.2013  a 31.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 137269A/1
NOME            :  ELZENIR DE CASTRO ARIAS
MATRICULA   : 55589922-1
CARGO           :  CONSULTOR JURIDICO
LOTAÇÃO       : GABINETE
PERÍODO       :  18.02.2013 a 22.02.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 137258A/1
NOME            :  ERICA DOS SANTOS GOMES
MATRICULA   : 57173325-1
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       :1° CRS
PERÍODO       :  01.02.2013 a 02.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 137210A/1
NOME            :  GRACIOSILA DE CASSIA VIRGOLINO
FERREIRA
MATRICULA   : 5654165-3
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : URE PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO       : 21.01.2013 a 21.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 135390A/1
NOME            :  JOÃO DA MATA MEDEIROS BRANCO
MATRICULA   : 5756421-2
CARGO           : MEDICO
PERÍODO       :  28.11.2012 a 12.12.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 137077A/1
NOME            :  ALBERTO CARLOS DE OLIVEIRA SANTOS
MATRICULA   : 57197120-1
CARGO           : FARMACEUTICO
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       :  14.01.2013 a 14.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 132072A/1
NOME            :  MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA DA SILVA
MATRICULA   : 722103-1
CARGO           : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : CS PEDREIRA
PERÍODO       :  21.09.2012 a 19.12.2012 .
LICENÇA ASSISTÊNCIA:
LAUDO MÉDICO Nº. 137142A/1
NOME            :  ELIETE ASSUNÇÃO E SILVA
MATRICULA   : 57207688
CARGO           : CITOTECNICO
LOTAÇÃO       : CS MARCO
PERÍODO       :  04.02.2013 a 08.02.2013.
LICENÇA MATERNIDADE:
PROCESSO N° 95081/2013
NOME            :FRANCIMEIRE SILVA DIAS
MATRICULA   : 55589795-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       :  HRAS
PERÍODO       :  26.02.2013 a  24.08.2013 (180) dias.
PROCESSO N° 83413/2013
NOME            : RENILCE MACHADO DOS SANTOS
MATRICULA   : 54190730-1
CARGO           : TERAPEUTA OCUPACIONAL
LOTAÇÃO       :  URE DIPE
PERÍODO       :  02.02.2013 a 31.07.2013 (180) dias.
LICENÇA PATERNIDADE:
CERTIDÃO N° 065656 01 55 2013 1 01273 257 0633906
28
NOME          : ERIK DEUTSCHER MARTINS PINHO
MATRÍCULA: 57191253-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : GEP/DGTES
PERÍODO     : 27.02.2013 a 08.03.2013  (10)dias.
LICENÇA GALA:
N° DA CERTIDÃO: 068551 01 55 2013 2 00024 182
0005182 29
NOME          : ROSANA BAIA VALENTE
MATRÍCULA: 57203733
CARGO        : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO    : HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
PERÍODO     :  31.01.2013 A 07.02.2013 (08)DIAS.